Justiça Eleitoral - 87ª Zona/BA
ELO  - Cadastro Eleitoral

EDITAL Nº 025/2020

DESIGNAÇÃO DA LOCALIZAÇÃO DAS SEÇÕES ELEITORAIS

ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2020

           O(A) Exmo(a) Sr(a) Dr(a) IVONETE DE SOUSA ARAÚJO, Juiz(Juíza) da 87ª Zona Eleitoral, RUY BARBOSA/BA,

no exercício de suas atribuições, FAZ SABER a todos os que virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, aos

Srs. Eleitores, Fiscais e Delegados de Partidos Políticos, e aos demais interessados, que nos termos do art. 135 do

Código Eleitoral (Lei nº 4.737/65), foram designados os locais abaixo por este Juízo Eleitoral, discriminados onde

funcionarão as MESAS RECEPTORAS DE VOTOS desta 87ª Zona Eleitoral, com vistas ao pleito: ELEIÇÕES

MUNICIPAIS 2020 - primeiro turno e segundo turno, se houver.

Município: 36811 - LAJEDINHO
Local de Votação: 1104 - CRECHE MUNICIPAL PROINFÂNCIA PROFESSORA RAFAELA FERREIRA SILVA

Endereço: PRAÇA PRINCIPAL, S/N, - ZONA RURAL POVOADO SIMPATIA

Seções: 165, 175.

Local de Votação: 1066 - PREDIO DA CRECHE OLÍVIA OLIVEIRA SOUZA

Endereço: RUA DR. RENATO MEDEIROS NETO, SN. - ZONA URBANA CENTRO

Seções: 8, 9*.

Local de Votação: 1090 - PREDIO DA ESCOLA FAMILIA AGRICOLA

Endereço: R AFONSO HONORATO, S/N, - ZONA RURAL POVOADO ARRECIFES

Seções: 123, 176*.

Local de Votação: 1058 - PREDIO DA ESCOLA MUNICIPAL ANA LÚCIA LIMA SILVA MACEDO

Endereço: RUA RUY BARBOSA, SN - ZONA URBANA CENTRO

Seções: 7, 179.

Local de Votação: 1015 - PREDIO DO GINASIO MUNICIPAL NOSSA SRA. DO CARMO

Endereço: R DR RENATO MEDEIROS NETO, S/N - ZONA URBANA CENTRO

Seções: 1, 2, 3*, 4, 5*, 6, 133.

Local de Votação: 1074 - PREDIO ESCOLAR DERALDO NERY

Endereço: R DOMICIANO OLIVEIRA, S/N,  - ZONA RURAL POVOADO ARRECIFES

Seções: 10, 11*.

Município: 36935 - MACAJUBA
Local de Votação: 1066 - PREDIO DO CENTRO COMUNITARIO

Endereço: TRAVESSA JOSE RIBEIRO SAMPAIO, SN - ZONA URBANA CENTRO

Seções: 20, 21.

Local de Votação: 1023 - PREDIO DO SINDICATO DOS PRODUTORES RURAIS DE MACAJUBA

Endereço: RUA SEVERINO VIEIRA, N 02 -  ZONA URBANA CENTRO

Seções: 14, 135*.

Local de Votação: 1058 - PREDIO ESCOLAR ANTONIO CARLOS MAGALHAES

Endereço: RUA SEVERINO VIEIRA, S/N - ZONA URBANA CENTRO

Seções: 19, 24*.

Local de Votação: 1090 - PREDIO ESCOLAR DEP HENRIQUE BRITO

Endereço: R MARIANO VIEIRA, S/N - ZONA RURAL DISTRITO DE NOVA CRUZ

Seções: 29, 30, 31, 113.

01/09/2020 09:36
1

Justiça Eleitoral - 87ª Zona/BA
ELO  - Cadastro Eleitoral

Município: 36935 - MACAJUBA
Local de Votação: 1074 - PREDIO ESCOLAR EURIDES TELES SAO LEAO

Endereço: AV. 2 DE JULHO, S/N - ZONA RURAL DISTRITO DE NOVA CRUZ

Seções: 26, 27, 28, 124, 136, 183, 192.

Local de Votação: 1040 - PREDIO ESCOLAR INACIO TOSTA

Endereço: PRACA CASTRO CINCURA, N 195 - ZONA URBANA CENTRO

Seções: 17, 18, 141, 160.

Local de Votação: 1031 - PREDIO ESCOLAR JOSE SAMPAIO DO LAGO

Endereço: PRACA DILSON PAMPONET, S/N - ZONA URBANA ALTO DO PLANALTO

Seções: 13, 15, 16, 22, 23, 25, 144, 145, 159.

Local de Votação: 1104 - PREDIO ESCOLAR RURAL DE SANTA LUZIA

Endereço: PRACA PRINCIPAL, S/N - ZONA RURAL POVOADO SANTA LUZIA

Seções: 32, 33.

Município: 38458 - RUY BARBOSA
Local de Votação: 1015 - CRECHE MUNICIPAL MARIA DE LOURDES VIEIRA

Endereço: PRAÇA AMINTHAS BRITO - ZONA URBANA CENTRO

Seções: 35, 36*, 37, 38*.

Local de Votação: 1341 - ESCOLA MUNICIPAL ASSENTAMENTO DE REFORMA AGRÁRIA POÇO LONGE

Endereço: DISTRITO POÇO LONGE, S/N - ZONA RURAL DISTRITO SEDE

Seções: 188.

Local de Votação: 1333 - ESCOLA MUNICIPAL SACRAMENTO NETO

Endereço: RUA CRISPIM FAGUNDES DOS SANTOS, N 24 - ZONA URBANA TAPIRAÍPE

Seções: 187, 191.

Local de Votação: 1325 - ESPECIAL PREDIO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL CORA BASTOS

Endereço: PRACA SANTA TEREZA, S/N - ZONA URBANA CENTRO

Seções: 34.

Local de Votação: 1120 - NÚCLEO DE COMBATE A ENDEMIAS DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA

Endereço: RUA CORINTO SILVA, S/N - ZONA URBANA CENTRO

Seções: 47, 57*.

Local de Votação: 1287 - PREDIO DA CRECHE MUNICIPAL ISAURA PASSOS

Endereço: PRACA PRINCIPAL, S/N - ZONA RURAL POVOADO ZUCA

Seções: 80, 81*, 125*.

Local de Votação: 1040 - PREDIO DA CRECHE MUNICIPAL LUIS EDUARDO MAGALHAES

Endereço: RUA H, S/N - ZONA URBANA MANOEL ANTONIO

Seções: 174, 177, 181, 185.

Local de Votação: 1104 - PREDIO DO COLEGIO ESTADUAL MAGALHAES NETO

Endereço: RUA SAO PAULO, N 66 - ZONA URBANA NOVA BRASÍLIA

Seções: 53, 54, 55, 56, 64, 119, 148, 169, 170, 184.

Local de Votação: 1082 - PREDIO ESCOLAR ALICE TELES DE MENEZES

Endereço: RUA DR. MARIO DE CASTRO ARAUJO, S/N  - ZONA URBANA JARDIM DO CEDRO

01/09/2020 09:36
2

Justiça Eleitoral - 87ª Zona/BA
ELO  - Cadastro Eleitoral

Município: 38458 - RUY BARBOSA
Local de Votação: 1082 - PREDIO ESCOLAR ALICE TELES DE MENEZES

Endereço: RUA DR. MARIO DE CASTRO ARAUJO, S/N  - ZONA URBANA JARDIM DO CEDRO

Seções: 39, 48, 49, 50, 115, 118.

Local de Votação: 1295 - PREDIO ESCOLAR ANGELICA ALVIM DE OLIVEIRA

Endereço: POVOADO DE RIACHO DANTAS - ZONA RURAL POVOADO RIACHO DANTAS

Seções: 82.

Local de Votação: 1090 - PREDIO ESCOLAR ARTUR SA

Endereço: AV ARTUR SA, SN - ZONA URBANA FOLGA

Seções: 51, 52, 182, 190.

Local de Votação: 1058 - PREDIO ESCOLAR CARNEIRO RIBEIRO

Endereço: PRACA CICERO ALENCAR, 158 - ZONA URBANA CENTRO

Seções: 42, 43, 116, 126, 137, 146, 193.

Local de Votação: 1244 - PREDIO ESCOLAR CLAUDIONOR BATISTA

Endereço: PRACA DO COMERCIO, S/N - ZONA RURAL POVOADO HUMAITÁ

Seções: 75, 76*.

Local de Votação: 1163 - PREDIO ESCOLAR DUQUE DE CAXIAS

Endereço: RUA DO PREDIO S/N - ZONA URBANA FLORES

Seções: 65, 121.

Local de Votação: 1066 - PREDIO ESCOLAR EMMANOEL BRASIL RAMOS

Endereço: RUA 13 DE MAIO, S/N - ZONA URBANA JARDIM DO CEDRO

Seções: 40, 41, 44, 45, 46, 114, 117, 161.

Local de Votação: 1139 - PREDIO ESCOLAR ERALDO TINOCO

Endereço: AV. ITABERABA, 100 - ZONA URBANA FOLGA

Seções: 58, 59, 60, 120, 180.

Local de Votação: 1147 - PREDIO ESCOLAR JOHN KENNEDY

Endereço: RUA MINAS GERAIS, 27 - ZONA URBANA NOVA BRASÍLIA

Seções: 61, 62, 63, 189.

Local de Votação: 1252 - PREDIO ESCOLAR JOSE BONIFACIO

Endereço: DISTRITO DE CALDEIRAO DO MORRO - ZONA RURAL POVOADO CALDEIRÃO DO MORRO

Seções: 77, 173.

Local de Votação: 1228 - PREDIO ESCOLAR MUNICIPAL RAQUEL FALCAO

Endereço: RUA SAO JOSE, S/N - ZONA RURAL DISTRITO MORRO DAS FLORES

Seções: 72, 73, 74.

Local de Votação: 1210 - PREDIO ESCOLAR MUNICIPAL SALO CARDOSO MACEDO

Endereço: RUA NOVA, S/N - ZONA RURAL DISTRITO TAPIRAÍPE

Seções: 66, 71*.

Local de Votação: 1260 - PREDIO ESCOLAR NIVALDO FERNANDES

Endereço: PRACA DA IGREJA, S/N - ZONA RURAL POVOADO SANTA CLARA

01/09/2020 09:36
3

Justiça Eleitoral - 87ª Zona/BA
ELO  - Cadastro Eleitoral

Município: 38458 - RUY BARBOSA
Local de Votação: 1260 - PREDIO ESCOLAR NIVALDO FERNANDES

Endereço: PRACA DA IGREJA, S/N - ZONA RURAL POVOADO SANTA CLARA

Seções: 78, 79, 178.

Local de Votação: 1180 - PREDIO ESCOLAR OLIVIA OLIVEIRA SOUZA

Endereço: AVENIDA OSVALDO AZEVEDO MACHADO, S/N - ZONA RURAL DISTRITO TAPIRAÍPE

Seções: 67, 68, 69, 70.

Local de Votação: 1309 - PREDIO MUNICIPAL CELINA COELHO GUEDES

Endereço: PRACA SAO JOSE, S/N - ZONA RURAL POVOADO NOVA CONQUISTA

Seções: 83, 138, 186

(*) Seção agregada.

(**) Seção alocada provisoriamente.

(***) Seção selecionada para voto em trânsito.

(****) Seção selecionada para preso provisório e adolescente interno.

           E, para amplo conhecimento de todos os interessados, especialmente aos eleitores pertencentes à 87ª Zona

Eleitoral, RUY BARBOSA/BA, foi publicado o presente Edital, que será afixado neste Cartório Eleitoral no local de

costume. Lavrado no Cartório da 87ª Zona Eleitoral/BA, aos 1 dia(s) do mês de Setembro do ano 2020 (01/09/2020).

           Eu IVONETE DE SOUSA ARAÚJO Juiz(Juíza) da 87ª Zona Eleitoral/BA, fiz digitar e assino.

___________________________________________________________________

Dr(a) IVONETE DE SOUSA ARAÚJO

Juiz(Juíza) da 87ª Zona Eleitoral/BA

01/09/2020 09:36
4